

Nr. 13 - p-t-bytylphenolformaldehydresin

TRUE TEST® viser at du har kontaktallergi over for p-t-bytylphenolformaldehydresin .

Når p-t-bytylphenolformaldehydresin kommer i kontakt med din hud kan du få eksem. Kortvarig eller tilfældig kontakt behøver ikke forårsage problemer. p-t-bytylphenolformaldehydresin anvendes i lim og produkter inden for byggeindustrien.

Hvor findes p-t-bytylphenolformaldehydresin?

p-t-bytylphenolformaldehydresin anvendes til at lime læder i sko og andet læder samt til at lime gummi (håndtasker, urremme, bæltter og hatte). Når skoene bliver våde, opløses allergenet og det kan komme i kontakt med huden.

Det kan også indgå i kosmetik f.ex. deodoranter, læbepenne og lim til kunstige negle. p-t-bytylphenolformaldehydresin findes også i bilindustrien som tætningsmiddel og på bremseudstyr. Inden for byggeindustrien anvendes det i krydsfiner, isolering (Rock wool) støbeforme og glasfiber. Mindre normale kilder kan være møbler, desinfektionsmidler, insektmiddel, blæk, farver, fremkaldningsvæske til film, dentale bondingmaterialer og plastikproteser.

Hvis du er meget allergisk kan du reagere på limet og blankt stof, vaskemærkater, spillekort og blankt papir.

Hvordan undgår du p-t-bytylphenolformaldehydresin?

Anvend kun produkter med en fuldstændig deklaration, som ikke indeholder p-t-bytylphenolformaldehydresin eller nogle af synonymerne.

Undgå vandfast lim til læder. Du skal måske bytte sko, hvis de blive våde og du får udslæt på fødderne. Lad ikke skomageren lave dine sko med lim. Du kan også skifte strømper ofte for at undgå at skoene bliver fugtige af sved.

Undgå direkte hudkontakt med limet træ og savsspåner fra glasfiber og fiberplader. Det kan også være nødvendigt at undgå kopipapir og limede tekstilmaterialer.

Hvis du mistænker, at du udsættes for dette allergen på arbejdet, skal du spørge din arbejdsgiver om et produktsikkerhedsblad.

Vær opmærksom på synonymer til p-t-bytylphenolformaldehydresin:

Butylfen

Para-tertiær bytylphenolformaldehydresin

PTBP formaldehyd

PTBP-F-R

4(1,1-dimetyletyl)fenol

Beslægtede substanser:

Neoprene lim.

Denne liste er ikke fuldstændig.

Når du køber produkter som kan komme i kontakt med huden, undersøg altid indholdsfortegnelsen for at se om den indeholder noget fra listen ovenfor. I sådanne tilfælde kan du kontakte apoteket eller din læge for et alternativ.

Denne information erstatter ikke den information som gives af lægen men skal ses som en komplement til denne.